Da durch die unrichtig datierten und unvollständigen Drucke bei Tore (bzw. Tore Barbina) der Eindruck entsteht, als handle es sich um eine andere Urkunde, wird nicht nur die Überlieferung in OF15 (I.), sondern auch das Regest in Estr (II.) geboten.

### *I. Abschrift in OF 15:*

Anno domini millesimo ducentesimo XL<sup>mo</sup> primo, indictione XIII<sup>III</sup>, in presentia domini Iohannis<sup>a)</sup> . . . . . domini patriarche, domini Petri vicedomini domine abbatisse Aquilegensis, domini Wilhelmi capellani monasterii sancte Marie<sup>b)</sup> . . . . . domini Friderici de Brazacho, Mengosii civis Aquilegensis et aliorum. Ibidem domina H[er]burgis<sup>c)</sup> venerabilis abbatissa monasterii sancte Marie Aquilegensis ducta . . . . . necnon . . . eciam q(ui)a Aureana uxor quondam M(er)tialis<sup>d)</sup> de sancto Martino iuxta Tercium viduata remansit in manso ec(c)l(esi)e monasterii sancte Marie, eidem Aureane<sup>e)</sup> predictum mansum in qua ipsam viduatam<sup>f)</sup> . . . cum omnibus ad ipsum mansum spectantibus . . . cum feudo quod ipsa una cum eius marito ab ipsa abbatissa et ab ecclesia eius possederat ad ipsius . . . vitam per se et eius conventum contulit et . . . . . Et si dicta Aur(ean)a remanente super mansum decesserit de hoc mundo, tertia pars omnium bonorum eius et campus quem emit pro eius anime remedio ecclesie<sup>g)</sup> . . . remaneant absolute. Supradicta itaque universa sub pena decem marcarum Aquilegensis monete pro se promisit habere ratum et firmum Aurea<sup>b)</sup> nominata. Preterea dicta domina abbatissa . . . . . tam mansum quam feudum manutenebit . . . . .

Actum ante fenestram versus occidentem monasterii sancte Marie dominarum Aquilegen(sis), intrante ianuario XIII<sup>III</sup> die.

Ego Otto imperialis aule notarius hiis interfui et rogatus scripsi et roboravi.

### *II. Regest in Ms. 1368/1:*

1241, indictione XIII<sup>III</sup>.

Domina Erburge abbatissa investe Auriana<sup>i)</sup> moglie del quondam Marziale di S. Martino in un maso o feudo di luogo.

Otto imperialis aule notarius.

<sup>a)</sup> Folgt Spatium für Funktionsbezeichnung OF15, hier durch Punkte angedeutet. <sup>b)</sup> Folgt Spatium von einer halben Zeilenlänge OF15, hier durch Punkte angedeutet. <sup>c)</sup> *Hburgis* ohne Kürzungszeichen OF15. <sup>d)</sup> Auflösung der Abkürzung analog zu jener von *Frid(er)ici* weiter oben, *T(er)cium* und *t(er)cia* weiter unten OF15. <sup>e)</sup> Eindeutig lesbar nur *Aur* und *ne* OF15. <sup>f)</sup> *viduat* mit Kürzungsstrich über *a*, das *t* nachträglich zu *m* gebessert OF15. <sup>g)</sup> *ecclle* mit Kürzungsstrich OF15. <sup>h)</sup> OF15. <sup>i)</sup> *Auriana* anstelle von getilgtem *la* über der Zeile Estr.